REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA DURRI'S
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 140, daté 28.10.2021

PER _
DHENIEN E DAKORDESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE Ti HEQJES NGA
FONDI PYJOR KOMBETAR PR KOMPLEKSIN TURISTIK REZIDENCIAL DHE
HOTELIER LURA - 5, PER SHOQERINK LURA SHPK

N& zbatim t€ ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.57/2020 "Pér pyjet", Udh&zimit t& Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 26.01.2017 “Per mbajtjen e
kadastrés s& fondit pyjor dhe kullosor kombétar", VKM-s& nr. 591/2018, VKM nr. 1353 daté
10.10.2008 "Per pércaktimin e rregullave pér paragitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t& progedurave t& zvogélimit t& sipérfaqes e t&
véllimit t€ fondit pyjor", t& ndryshuar, VKM nr. 1374 daté 10.10.2008 "Pér pércaktimin e
rregullave e t€ progedurave, q& ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t&
fondit kullosor" i ndryshuar, shkresés sé Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit Nr. 5882/1 Prot, daté
31.08.2021 dhe Nr. 5883/1 Prot, daté 12.10.2021 "Pér dhénie dakordésie pér hegjen nga fondi
pyjor" si edhe sipas relacionit t& hartuar nga Sektori i Pyjeve dhe Kullotave, me propozim té&
Zgévéndeskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet ¢ Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Dhénien e dakordésisé pér vijimin e progedurave t& heqgjes nga fondi pyjor kombétar pér
kompleksin turistik rezidencial dhe hotelier Lura — 5, pér Shoggriné Lura shpk:

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Faza 1, Sipérfagja q& z& struktura &shté 2979.93 m? e cila shtrihet né ngastrat 66 C né&

Ekonoming pyjore Rotull, Durrés.

Faza 2, Sipérfaqja q& z& struktura &shté 7764.59 m? e cila shtrihet né ngastrat 66 B né

Ekonoming pyjore Rotull, Durrés.

Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Pyjeve dhe Kullotave prané Drejtorisé
Ligjore, Bashkia Durrés.

ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 29.10.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 3’§Z§rot. Durrés, mé ¢4 /1. 2021
of

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK &
DURRKES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& K&shillit Bashkiak Durrés Nr.140 daté 28.10.2021
“Pér dhénien e dakordésisé pér vijimin e procedurave t& hegjes nga fondi pyjor kombétaré pér
kompleksin turistik rezidencial dhe Hotelier Lura -5, pér shoqériné Lura Shpk ”

E gjej at€ t€ bazuar né¢ ligj dhe n& baz& t&# kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefekrin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO
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Adresa: Sheshi “LIRIA" Durrés, Shqinéri,e-maii: Prefekti.Durres@mb.goyv.al Tal:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al




